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Záverečný účet obce a rozpočtové hospodárenie za rok 2020 
 

1. Rozpočet obce na rok 2020 
 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Hospodárenie obce sa riadilo 

podľa schváleného rozpočtu na rok 2020. 

Rozpočet obce na rok 2020 bol schválený OZ dňa 13.12.2019 uznesením č. 122/2019. 

 

Zmeny rozpočtu:  

- zmena č.1 berie na vedomie úpravu rozpočtu RO č. 1/2020 dňa 27.2.2020 uznesením 

č. 126/2020 

- zmena č.2 schvaľuje úpravu rozpočtu RO č. 2/2020 dňa 25.4.2020 uznesením č. 

133/2020    

- zmena č.3 berie na vedomie úpravu rozpočtu RO č. 3/2020 dňa 30.7.2020 uznesením 

č. 148/2020 

- zmena č.4 berie na vedomie úpravu rozpočtu RO č. 4/2020 dňa 30.7.2020 uznesením 

č. 149/A//2020 a schvaľuje úpravu rozpočtu RO č. 4/2020 dňa 30. 7. 2020 uznesením č. 

149/B/2020 

- zmena č.5 berie na vedomie úpravu rozpočtu RO č. 5/2020 dňa 10. 9. 2020 uznesením 

č. 156/A/2020 a schvaľuje úpravu rozpočtu RO č. 6/2020 dňa 10.9.2020 uznesením č. 

156/B/2020 

- zmena č.6 berie na vedomie úpravu rozpočtu RO č. 7/2020 dňa 22.10.2020 uznesením 

č. 166/A/2020 a schvaľuje úpravu rozpočtu RO č. 7/2020 dňa 22.10.2020 uznesením č. 

166/B/2020 

- zmena č. 7 berie na vedomie úpravu rozpočtu  RO č. 8/2020 dňa 14.12.2020 uznesením 

č. 181/A/2020 a schvaľuje úpravu rozpočtu RO č. 8/2020 dňa 14.12. 2020 uznesením č. 

181/B/2020 

- zmena č. 8 berie na vedomie úpravu rozpočtu RO č. 9/2020 dňa 25.2.2021 uznesením 

č. 196/2021 
 

Rozpočet obce k 31.12.2020 

 

 Schválený 

rozpočet 

celkom 

Schválený 

rozpočet 

obec 

Schválený 

rozpočet 

RO obce 

Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

celkom 

Príjmy celkom 901 365,00 871 815,00 29 550,00 995 191,00 

z toho :         

Bežné príjmy 856 365,00 826 815,00 29 550,00 917 859,00 

Kapitálové 

príjmy 
0,00 0,00 0,00 1 510,00 

Finančné príjmy 45 000,00 45 000,00 0,00 75 822,00 

Výdavky 

celkom 901 365,00 457 220,00 444 145,00 995 181,00 

z toho :         

Bežné výdavky 856 365,00 417 220,00 439 145,00 918 681,00 
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Kapitálové 

výdavky 45 000,00 40 000,00 5 000,00 76 500,00  

Finančné 

výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozpočet obce 0,00 414 595,00 -414 595,00 10,00 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 
 

 Upravený rozpočet 

k 31.12 2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Obec Slov. Pravno 971 392,00 965 983,45 99,44 

ZŠ – RO pr. sub. 23 799,00 19 398,46 81,51 

 

S p o l u  ,00 985 381,91 99,01 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 995 191,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12. vo výške 

985 381,91 EUR, čo predstavuje 99,01 % plnenie. 

 

1. Bežné príjmy rozpočtované spolu: 
 

 Rozpočet na rok 

2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Obec Slov. Pravno 894 509,00 906 406,54 101,33 

ZŠ – RO pr.sub. 23 350,00 18 949,34 81,15 

S p o l u    917 859,00 925 355,88 100,82 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 917 859,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12. v sume 

925 355,88 Eur čo predstavuje 100,82 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy 100 

 

 Rozpočet na rok 

2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Obec Slov. Pravno 433 325,00 430 226,94 99,29 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 380 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 378 256,15 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 99,54 %. 

 

Daň z nehnuteľností /pozemky, stavby a byty/ 

Z rozpočtovaných 34 325,00 EUR /pozemky 13 870,00, stavby 20 200,00, byty 255,00 EUR/ bol 

skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 34 026,97 EUR /pozemky 13 956,43, stavby 19 822,17 , 

byty 248,37/ čo je 99,13 % plnenie. 

Nedoplatky z daní z nehnuteľností /pozemky 331,42 EUR, stavby 2684,36 EUR, byty 6,84 EUR/.  

 

Daň za psa 



                                                                      5 

Z rozpočtovaných 1 000,00 EUR bol skutočný príjem 988,47 EUR čo predstavuje 98,85 % 

plnenie. 

Nedoplatky z dane za psa tvoria 81,53 EUR. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva 

Z rozpočtovaných 500,00 EUR bol skutočný príjem 275,00 EUR čo predstavuje 55,00 % plnenie. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Z rozpočtovaných 17 350,00 EUR bol skutočný príjem 16 457,85 EUR, čo predstavuje 94,86 % 

plnenie. Nedoplatky z poplatku za KO je vo výške 2985,87 EUR.   

 

b) nedaňové príjmy:200 

 

 Rozpočet na rok 

2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Obec Slov. Pravno 58 460,00 67 060,17 114,71 

ZŠ – RO s 

práv.sub. 

 

17 350,00 

 

12 949,49 

 

74,64 

S p o l u  75 810,00 80 009,66 105,54 

 

Príjmy  z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 25 300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 28 614,56 EUR, čo 

je 113,10 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých budov a priestorov. 

RO obce - ZŠ z rozpočtovaných 934,00 EUR bol skutočný príjem za prenájom ŠJ a telocvične 

464,00 EUR čo je 49,68% plnenie.   

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby z náhodného predaje a služieb  

Správne poplatky: z rozpočtovaných 1 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

2 415,20 EUR čo je 161,01 % plnenie.  

 

Poplatky za predaj výrobkov a služieb: z rozpočtovaných 10 000,00 EUR bolo skutočné 

plnenie rozpočtu vo výške 11 453,50 EUR čo je 114,54% plnenie príjmov. 

 

V činnosti stravovania boli rozpočtované príjmy vo výške 6 000,00 EUR a skutočné plnenie 

bolo vo výške 8 601,06 EUR čo predstavuje 143,35% plnenie.  

 

Poplatok za školy a iné školské zariadenia bol rozpočtovaný na 3 500,00 EUR a plnenie 

predstavovalo výšku 2 342,00 EUR čo je 66,91 % plnenie. 

 

Poplatok za stravu bol rozpočtovaný na 12 000,00 EUR a skutočné plnenie bolo vo výške 

10 518,71 EUR čo predstavuje plnenie na 87,66 %. 

 

RO obce -  ZŠ z rozpočtovaných 15 800,00 EUR /réžia ŠJ 8 000,00, poplatok za ŠKD 1000,00, 

stravné 6 800,00 /bol skutočný príjem spolu 11 869,34 EUR / réžia ŠJ 5 647,23 EUR, poplatok 

za ŠKD 947,50 EUR a vybrané stravné  5 274,61/. Plnenie rozpočtu je na 75,12 %. 

 

Kapitálové príjmy boli v skutočnosti vo výške 0,00 Eur a rozpočet po úprave bol 10,00 EUR čo 

predstavuje 0,00 % plnenie. 
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Úroky z tuzemských vkladov predstavuje výšku príjmov od banky za to že na účtoch v banke 

máme uložené finančné prostriedky. Za rok 2020 sme od banky získali 11,08 EUR. 

 

Ostatné príjmy 

Medzi ostatné príjmy patria výťažky z lotérií a hier čo bolo v obci za rok 0,00 EUR, príjmy 

z dobropisov 2 027,75 EUR, ostatné príjmy 507,61 EUR a rozpočet bol 10 EUR čo predstavuje 

25 353,60 % plnenie príjmov. 
 

RO obce - ZŠ z rozpočtovaných  616,00 EUR bol skutočný príjem spolu 616,15 EUR /dobropisy/, 

plnenie rozpočtu na 100,02 %. 

 

c / prijaté granty a transfery : 300 

 

 Rozpočet na rok 

2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Obec Slov. Pravno 402 734,00 409 119,43 101,59 

ZŠ – RO pr.sub. 6 000,00 5 999,85 100,00 

8 p o l u  408 734,00 415 119,28 101,56 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 408 734,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 415 119,28 

EUR čo predstavuje 101,56 % plnenie. 

 

Poskytovateľ 

dotácie 

Starý 

zostatok 

Suma 

v EUR 

Nový 

zostatok 

Účel 

Grant   1600,00  DM DROGERIE MARKT 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

 318278,00     3 148,00 Transfer PK-ZŠ 1-12/2020 

OÚ Žilina, odbor 

školstva 

 4673,00  Odchodné ZŠ 

ÚPSVa R Martin   13869,60  Obedy zadarmo- ZŠ 

ÚPSVa R Martin   2595,60  Obedy zadarmo- MŠ 

OÚ Martin, odbor 

krízového riadenia  

 4167,67  Výdavky na testovanie 

Enviromentálny 

fond 

 940,00  Envirofond 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

 3174,00  ZŠ-dopravné 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

 1997,00  ZŠ-vzdelávacie poukazy 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

 1652,00  ZŠ-učebnice 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

 13411,00  ZŠ-asistent učiteľa 

ÚPSVa R Martin   16716,47  Projekt podpora udržania 

zamestnanosti 

Metodicko - pedag. 

centrum  

 3192,04  Projekt asistent učiteľa ZŠ 

ÚPSVa R Martin   16,60  ZŠ-šk. potreby HN 

ÚPSVa R Martin  92,86  Pomôž svojej obci 
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ÚPSVa R Martin  5999,85  Projekt UPSVAR ZŠ – 

duplicita v OcU 

VU ŠR OÚ Martin   18,00  Register adries 

VU ŠR OÚ Martin   967,40  Voľby do NR SR 

VU ŠR OÚ Martin   776,64  Voľby samospráva 

doplňujúce 

Obvodný úrad 

Martin 

 87,87  Životné prostredie 

VÚ ŠR OÚ Martin  305,25  REGOB 

OÚ Žilina, odbor 

školstva 

 624,00  ZŠ-dotácia na učebnice 

VÚ ŠR OÚ Martin  2407,58  Matrika 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

 2700,00  ZŠ-lyžiarsky kurz 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

 1200,00  ZŠ-škola v prírode 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

 2029,00  MŠ-predškoláci 

OÚ Žilina, odbor 

školstva 

 200,00  Soc. znevýhodnení 

Štatistický úrad 

Slovenskej 

republiky 

 2428,00  Sčítanie domov a bytov 

Dobrovoľná 

požiarna ochrana 

SR 

 3000,00  Dotácia požiarnici 

Ministerstvo 

financií SR 

30 000,00 0,00 30 000,00 Kapitálový transfer na 

požiarnu zbrojnicu 

ÚPSVa R Martin  5999,85  Projekt UPSVAR v ZŠ  

SPOLU    33 148,00  

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. Nevyčerpané 

prostriedky v celkovej výške 33 148,00 EUR /30 000,00 € rekonštrukcia požiarnej zbrojnice a PK 

ZŠ 3 148,00 € prechádzajú do roku 2021 a budú použité v roku 2021. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  
 Rozpočet na rok 

2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Obec Slov. Pravno 1 500,00 12 735,89 849,06 

ZŠ – RO práv.sub.  0,00 0,00 0,00 

S p o l u  1 500,00 12 735,89 849,06 

 

Príjem z kapitálových grantov – dar poisťovňa Allianz: 1 500,00 € - na merač rýchlosti 

Príjem z kapitálových transferov zo ŠR 11 235,89 € - na opravu požiarnej zbrojnice. 
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3. Príjmové finančné operácie:  
 

 Rozpočet na rok 

2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Obec Slov. Pravno 75 373,00 46 841,02 62,15 

ZŠ – RO pr.sub. 449,00 449,12 100,03 

S p o l u  :  75 822,00 47 290,14 62,37 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 75 822,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 

47 290,14 EUR /prevod z RF 46 606,24 EUR a prostriedky z roku 2019 zostatok stravovacieho 

účtu MŠ 234,78, a ZŠ 449,12/. 

Rozpočtované príjmové finančné operácie boli rozpočtované na rekonštrukciu budovy Požiarnej 

zbrojnice a budovy Základnej školy. 

 

V roku 2020 obec neprijala žiadny úver. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 
 

 Rozpočet na rok 

2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Obec Slov. Pravno 518 322,00 464 247,14 89,57 

ZŠ – RO pr. sub. 476 859,00 451 837,13 94 75 

S p o l u  995 181,00 916 084,27 92,05 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 995 181,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 916 084,27 EUR čo predstavuje 92,05 % plnenie. 

 

a) Bežné výdavky rozpočtované : 

 

  Rozpočet na rok 

2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Obec Slov. Pravno 451 822,00 400 562,47 88,65 

ZŠ – RO pr. sub. 466 859,00 451 837,13 96,78 

S p o l u . 918 681,00 852 399,60 92,79 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 918 681,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 

v sume 852 399,60 EUR čo predstavuje 92,79 % čerpanie.  

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet 

na rok 2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Obecný úrad /0111/ 134 644,00 114751,44 

Finančná oblasť /0112/ 17 286,00 17 480,40 

Rámcové plánovacie a štatistické 

služby /0132/ 

1 628,00 1 989,00 

Matrika /0133/ 2 408,00 2 407,58 

Sčítanie domov a bytov /0150/ 800,00 439,00 

Všeobec. verej. služby – voľby /0160/ 1 745,00 1 744,04 

Civilná ochrana /0220/ 120,00 161,93 

Požiarna ochrana /0320/ 11 220,00 8 789,68 
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Verejný poriadok /0360/ 1 500,00 2 340,00 

Lesníctvo /0422/ 300,00 0,00 

Cestná doprava /0451/ 4 000,00 5 866,56 

Nakladanie s odpadovými vodami 

/0520/ 

0,00 2 657,99 

Nakladanie s odpadom /0510/ 17 940,00 19 855,37 

Rozvoj obcí /0620/ 56 921,00 61 777,51 

Verejné osvetlenie /0640/ 5 200,00 4 466,60 

Zdravotníctvo /0760/ 16 666,00 13 446,85 

Rekreačné a športové služby /0810/ 3 380,00 2 998,88 

Kultúrne služby + knižnica /0820/ 13 154,00 8 199,69 

Miestny rozhlas /0830/ 0,00 502,74 

Náboženské a iné spoloč. služby 

/0840/ 

 

2 575,00 

 

1 008,94 

Školstvo –  MŠ /09111/ 108 114,00 84 786,50 

Školstvo – ŠJ MŠ /0960/ 49 990,00 43 421,88 

Školstvo – ZŠ – RO s prav. subj.  360 698,00 347 379,48 

Školstvo – ZŠ - ŠKD 31 320,00 30 151,19 

Školstvo – ZŠ - ŠJ 84 824,00 74 289,86 

HN – školské pomôcky + strava MŠ  3 731,00 3 809,89 

HN – školské pomôcky + strava ZŠ  17,00 16,60 

S p o l u    852 399,60 

 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 61 

Funkčná klasifikácia Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 

Obecný úrad 52 370,00 55 484,03 

Kontrolór 3 850,00 3 660,00 

Matrika 976,00 975,79 

Prevádzka 30 440,00 30 975,94 

Zdravotné stredisko 1 800,00 2 075,36 

Materská škola 72 111,00 56 336,19 

Školská jedáleň MŠ 20 534,00 17 516,37 

ZŠ-1-4 77 748,00 77 747,89 

ZŠ-5-9 135 962,00 135 837,71 

ZŠ-ŠKD 20 300,00 20 296,13 

ŽŠ-ŠJ 29 464,00 27 308,58 

SPOLU   428 333,98 

 

Z rozpočtovaných 445 555,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 428 213,99 EUR čo je 

96,13 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, voľby, pracovníkov 

prevádzky, školstva /MŠ, ZŠ/. 

 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 62 

Obecný úrad 26 310,00 19 609,79 

Kontrolór 1 430,00 1 212,10 
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Matrika 325,00 322,12 

Prevádzka 9 860,00 10 239,57 

Zdravotné stredisko 630,00 685,92 

Rekreačné a šport. služby 630,00 209,69 

Materská škola 20 717,00 18 614,22 

Školská jedáleň MŠ 5 942,00 5 808,31 

ZŠ-1-4 27 154,00 27 153,74 

ZŠ-5-9 46 102,00 46 055,99 

ZŠ-ŠKD 7 000,00 6 975,62 

ŽŠ-ŠJ 9 559,00 9 338,54 

SPOLU   146 836,70 

 

Z rozpočtovaných 156 237,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 146 836,70 EUR 

čo je 93,98 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.  

 

Tovary a služby 63 

Obecný úrad 44 814,00 34 581,74 

Kontrolór, finančné služby 11 956,00 12 618,30 

Štatistika 1 278,00 1 655,80 

Matrika 1 107,00 1 109,67 

Voľby 1 676,00 1 674,95 

Požiarna ochrana 11 220,00 8 439,68 

Cesty 4 000,00 5 866,56 

Odpady 17 940,00 19 855,37 

Prevádzka 16 521,00 20 562,00 

Verejné osvetlenie 5 200,00 4 466,60 

Zdravotné stredisko 14 186,00 10 685,57 

Rekreačné a šport. služby 2 750,00 1 289,19 

Kultúrne služby 12 995,00 8 032,83 

Vysielacie a vydavateľské sl. 0,00 502,74 

Náboženské služby 2 575,00 1 008,94 

Materská škola 15 086,00 9 805,05 

Školská jedáleň MŠ 23 514,00 20 097,20 

HN-MŠ 3 731,00 3 809,89 

ZŠ-1-4 18 711,00 16 364,17 

ZŠ-5-9 36 960,00 36 290,06 

ZŠ-ŠKD 3 970,00 2 879,44 

ŽŠ-ŠJ 45 501,00 37 360,82 

HN-ZŠ 17,00 16,60 

SPOLU 296 928,00 262 060,16 

 

Z rozpočtovaných 296 928,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 262 060,16 EUR 

čo je 88,26 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, dopravné, nájomne, rutinná a štandardná údržba, materiál, ostatné tovary 

a služby, odmeny poslancom a prostriedky na mzdy pracovníkom na dohodu o vykonaní práce  

 

Bežné transfery 64 

Funkčná klasifikácia Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 

Obecný úrad 11 150,00 5 075,88 
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Kontrola 50,00 0,00 

Prevádzka 100,00 0,00 

Požiarna ochrana 0,00 350,00 

Rekreačné a šport. služby 0,00 1 500,00 

Zdravotné stredisko 50,00 0,00 

Materská škola 200,00 31,04 

ZŠ-1-4 3 131,00 3 028,56 

ZŠ-5-9 4 930,00 4 901,36 

ZŠ-ŠKD 50,00 0,00 

ZŠ-ŠJ 300,00 281,92 

SPOLU 19 961,00  15 168,76 

 

Z rozpočtovaných 19 961,00 EUR bolo skutočné čerpanie 15 168,76 EUR čo je 75,99 % plnenie. 

/transfer na odstupné a odchodné, náhrada príjmu počas PN na prvých 10 dní, transfer neziskovej 

organizácii poskytujúcej všeobecne prospešné služby/ 

 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami .  

Obec nespláca žiadny úver ani pôžičky.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

 Rozpočet na rok 

2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Obec Slov. Pravno 66 500,00 63 682,67 95,76 

ZŠ – RO pr.sub. 10 000,00 0,00 0,00 

S p o l u  76 500,00   83,25 

 

Z naplánovaných  rozpočtovaných kapitálových výdavkov 76 500,00 EUR bolo skutočne čerpané 

63 682,67 EUR k 31. 12. 2020. Z kapitálových výdavkov boli realizované“ 

1 500,00 € merač rýchlosti zo zdrojov darov 

840,00 € merač rýchlosti z vlastných zdrojov obce 
11 235,89 € rekonštrukcia požiarna zbrojnica zo zdrojov štátneho rozpočtu 

32 508,58 € rekonštrukcia požiarna zbrojnica zo zdrojov rezervného fondu 

421,55 €  rekonštrukcia požiarna zbrojnica z vlastných zdrojov 

13 098,06 € z rezervného fondu - plynofikácia 

835,00 € prípravná dokumentácia na  plynofikáciu 
2 243,99 €rekonštrukcia rozhlas 

999,60 € nákup kamerový systém z rezervného fondu 

  

Kapitálové výdavky boli čerpané z rezervného fondu vo výške 46 606,24 EUR a vlastných 

bežných prostriedkov vo výške v sume 4 340,54 EUR, z dotácie štátneho rozpočtu vo výške 

11 235,89 EUR a 1 500,00 EUR z prostriedkov darov od nadácie Allianz. 

 

 

 

 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 
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Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 

Obec čerpanie rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií pre rok 2020 nerozpočtovala. 

Obec nespláca žiadny úver ani leasing. 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového 

hospodárenia za rok 2020XHospodárenie obce 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 v 

EUR 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 v 

EUR po úprave 

nesprávne 

zaúčtovaných 

položiek 

Bežné  príjmy spolu             925 355,88                 919 355,99    

z toho : bežné príjmy obce              906 406,54                 900 406,65    

             bežné príjmy RO               18 949,34                   18 949,34    

Bežné výdavky spolu             852 399,60                 852 729,61    

z toho : bežné výdavky  obce              400 562,47                 400 892,48    

             bežné výdavky  RO             451 837,13                 451 837,13    

Bežný rozpočet            72 956,28                66 626,38    

Kapitálové  príjmy spolu               12 735,89                   12 735,89    

z toho : kapitálové  príjmy obce                12 735,89                   12 735,89    

             kapitálové  príjmy RO      

Kapitálové  výdavky spolu               63 682,67                   63 682,67    

z toho : kapitálové  výdavky  obce                63 682,67                   63 682,67    

             kapitálové  výdavky  RO      

Kapitálový rozpočet  -          50 946,78     -          50 946,78    

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu            22 009,50                15 679,60    

Vylúčenie z prebytku               3 148,00                  3 148,00    

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu            18 861,50                12 531,60    

Príjmy z finančných operácií               47 290,14                   47 429,66    

Výdavky z finančných operácií                       2,00                           2,00    

Rozdiel finančných operácií            47 288,14                47 427,66    

PRÍJMY SPOLU             985 381,91                 979 521,54    

VÝDAVKY SPOLU             916 084,27                 916 414,28    

Hospodárenie obce             69 297,64                63 107,26    

Korekcia +/-   zostatok stravovacích účtov  1027,36 + 

nevyčerpaná dotácia 3148,00 
-              4 175,36    

 
-              4 175,36    

Upravené hospodárenie obce            65 122,28                58 931,90    

 

Pri zostavení hospodárenia obce bolo zistené, že v účtovníctve boli nesprávne zaúčtované niektoré 

príjmy a výdavky, preto sme hospodárenie obce upravili v druhom stĺpci: 
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Bežné príjmy obce - 5 999,85 € zaúčtovaná dotácia duplicitne na OcU; 0,04 € viac naúčtovaná 

dotácia pre Základnú školu od Metodicko-pedagogického centra 

Bežné výdavky  obce - 119,99 € fa skladník CO nie je zaúčtované storno položky 614; 450,00 € 

vrátenie dotácie lyžiarsky kurz nie je zaúčtovaná na položke 

Príjmy z finančných operácií - 139,52 € nezapojený zostatok dotácie dopravné 2019 do finančných 

operácií 

Do korekcie sme zahrnuli zostatok nevyčerpanej dotácie z roku 2020 na prenesený výkon ZŠ 

3 148,00 € a zostatky stravovacích účtov MŠ a ZŠ 11 027,36 €. 

Po úprave nesprávne zaúčtovaných príjmov a výdavkov je výsledok hospodárenia obce vo výške 

58 931,90 € 

 

Prebytok rozpočtu v sume 15 679,60 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a 

podľa osobitných predpisov v sume 3 148,00 EUR  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu 12 531,60 EUR  

 

Zostatok finančných operácií v sume  47 427,66 EUR podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 47 427,66 EUR  

         

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  3 148,00 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  3 148,00EUR 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume 1 027,36 EUR, (obec, RO) 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške 58 

931,90 EUR.  

 

R e k a p i t u l á c i a bankových účtov k 31.12.2020 
 

účet Zostatok k 31.12.2020 poznámka 

Rezervný fond obce 67861,15 zostatok rezervný fond 

Bežný účet obce 83464,44 Prostriedky obce 

Účet SF Obec 320,90 Sociálny fond OcÚ 

Účet SF Základná škola 661,86 Sociálny fond ZŠ 

Dotačný účet 7648,00 4500 €zostatok obce + 3148 € 

nevyčerpaná dotácia ZŠ na 

prenesený výkon 

Depozit-OcU 20050,05 Mzdy 12/2020 

Depozit ZŠ 29815,39 Mzdy 12/2020 ZŠ 

Výdavkový účet ZŠ  686,20 ZŠ 

Bežný účet MŠ 137,83 Materská škola 
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účet ŠJ v MŠ 26,11 Školská jedáleň MŠ 

účet ŠJ v ZŠ 1001,25 Školská jedáleň ZŠ 

pokladnica 640,77 obec 

Celkom     

 

Zostatok finančných prostriedkov na BU a v pokladni k 31.12.2020 je celkom 212 313,95 €. 

Z uvedených finančných prostriedkov vylúčime prostriedky, ktoré neboli použité z poskytnutých 

dotácií a prostriedky, ktoré sa nezahŕňajú do prebytku hospodárenia obce: 

- 3 148,00 € zostatok nepoužité prostriedky prenesený výkon Základná škola, 

- 30 000,00 € zostatok dotácia na rekonštrukciu požiarnej zbrojnice,  

- 1 027,36 € zostatky stravovacích účtov,  

- 67 861,15 € zostatok rezervného fondu,  

- 982,76 € účty sociálneho fondu,  

- 49 865,44 € depozitné účty  

po odpočítaní získame zostatok finančných prostriedkov vo výške 59 429,24, ktoré tvoria prebytok 

hospodárenia obce za rok 2020 

Na bankových účtoch je k 31.12.2020 viac finančných prostriedkov, ako výpočet hospodárenia 

z účtovníctva o 497,34 €. Rozdiel predstavuje nesprávne vylúčené finančné prostriedky v roku 

2019 vo výške 497,61 € a chybné účtovanie v roku 2020 0,24 €. 

Uvedený prebytok na bankových účtoch navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu. 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu 

a sociálneho fondu). 

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z .z. v z. n. p. Rezervný 

fond sa nevedie na samostatnom bankovom účte, ale analyticky je členený.  

O použití rezervného fondu na kapitálové výdavky rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

Obec pre rok 2021 rezervný fond navýši o 59 429,24 EUR, čo je celkový prebytok hospodárenia 

za rok 2020. 

 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 42 212,96 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  /2019/ 

 

72 254,43 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ... 

 

46 606,24 

               - krytie schodku rozpočtu 0,00 

               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31.12.2020 67 861,15 

Po zaúčtovaní tvorby RF v roku 2021 bude stav RF o 59 429,24 € vyšší t.j. 127 290,39 €. 

 

Peňažný fond 

Obec-peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z.  v z .n. p. nevytvára. 
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Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vyššia kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond /OcU / Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 1 173,39 

Prírastky - povinný prídel -1% 1 399,52 

               - povinný prídel -        %                       0,00 

               - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky   - závodné stravovanie          /OU + MŠ/              1 844,61 

               - regeneráciu PS, dopravu               530,40 

               - dopravné                           0,00 

               - ostatné úbytky                                                0,00 

KZ k 31.12.2020 197,90 

 

6. Bilancia aktív a pasív k  31.12. 2020 

A K T Í V A  / OcU / 

Názov   ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020  EUR 

Majetok spolu 2 011 414,62 2 061 322,33  

Neobežný majetok spolu 1 754 765,91 1 794 631,72 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 1 550 016,80 1 589 882,61 

Dlhodobý finančný majetok 204 749,11 204 749,11 

Obežný majetok spolu 254 641,81 264 718,62 

z toho :   

Zásoby 1 064,40 246,45  

Zúčtovanie medzi subjektami VS 79 760,07 75 257,38 

Dlhodobé pohľadávky 2 525,36 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  5 987,46 9 065,54 

Finančné účty  165 304,52 180 149,25 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  2 006,90 1 971,99 
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P A S Í V A /OcU / 

Názov ZS k 1.1.2020 v EUR KZ k 31.12.2020 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 011 414,62 2 061 322,33 

Vlastné imanie  1 549 119,67 1 584 997,79 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Nevysp.výsl. hospod. z minulých rokov 1 549 119,67 1 549 119,67 

Výsledok hospodárenia za účt.obdob. 48 039,64 35 878,12 

Záväzky 56 862,00 85 969,03 

z toho :   

Rezervy  900,00 1 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 32 679,92 33 148,00 

Dlhodobé záväzky 1 173,39 197,90  

Krátkodobé záväzky 22 108,69 51 123,13 

Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 405 432,95 390 355,51 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 

 
Obec k 31.12.2020 eviduje tieto krátkodobé záväzky: 

voči bankám 0,00 EUR 

voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF) 0,00 EUR 

voči dodávateľom 29 276,73 EUR 

Prijaté preddavky 123,06 EUR 

Ostatné záväzky 251,42 EUR 

Iné záväzky-nevyfakturované dodávky 1 421,87 EUR 

voči štátnemu rozpočtu 33 148,00 EUR 

voči zamestnancom 11 449,63 EUR 

voči orgánom zdravotného a sociálneho poistenia 7 236,33 EUR 

voči daňovému úradu 1 364,09 EUR 

ostatné 0,00 EUR 

SPOLU: 84 271,13 EUR 

 

Záväzky k 31.12.2020 voči dodávateľom, zamestnancom, orgánom zdravotného a sociálneho 

poistenia a daňovému úradu boli splatné v januári 2020 kedy boli aj uhradené. 

Ostatné záväzky budú vysporiadané do konca kalendárneho roka. 
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8. Hospodárenie príspevkových organizácií  

 
Obec nie je  zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z .z. 
 
Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 9/2009 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Dotácia pre OFK Slovenské Pravno 4 250,00 4 250,00 0,00 

Dobrovoľná požiarna ochrana 350,00 350,00 0,00 

CESTA združenie na rozvoj školy 300,00 300,00 0,00 

Gladiátor KK9 400,00 400,00 0,00 

DHZ Slovenské Pravno 500,00 0,00 500,00 

 

K 31.12.2020 boli všetky dotácie vyúčtované. Dobrovoľná požiarna ochrana poskytnutú dotáciu 

nepoužila z dôvodu situácie s vírusom Covid-19 a vrátila poskytnuté prostriedky späť obci. 

 

10. Podnikateľská činnosť   
 
Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia . 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) štátnemu rozpočtu 

b) zriadeným a založeným právnickým osobám 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí a VÚC 

 

 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 

poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Poskytovateľ  

 

 

 

             - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika,  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

Transfer PK-ZŠ 1-12/2020 318 278,00     315 130,00     3 148,00 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

Odchodné ZŠ 4 673,00 4 673,00 0 

ÚPSVa R Martin  Obedy zadarmo- ZŠ 13 869,60 9 445,20 4 424,40 

ÚPSVa R Martin  Obedy zadarmo- MŠ 2 595,60 1 518,00 1 077,60 

OÚ Martin, odbor 

krízového 

riadenia  

Výdavky na testovanie - 

refundácia 

4 167,67 4 167,67 0 

Enviromentálny 

fond 

Envirofond 940,00 940,00 0 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

ZŠ-dopravné 3 174,00 2 595,80 578,20 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

ZŠ-vzdelávacie poukazy 1 997,00 1 997,00 0 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

ZŠ-učebnice 1 652,00 1 652,00 0 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

ZŠ-asistent učiteľa 13 411,00 13 411,00 0 

ÚPSVa R Martin  Projekt – podpora MŠ 16 716,47 16 716,47 0 

Metodicko - 

pedag. centrum  

Projekt asistent učiteľa ZŠ 3 192,04 3 192,04 0 

ÚPSVa R Martin ZŠ-strava HN 13 869,60 13 869,60 0 

ÚPSVa R Martin  MŠ-strava HN 2 595,60 2 595,60 0 

ÚPSVa R Martin  ZŠ-šk. potreby HN 16,60 16,60 0 

ÚPSVa R Martin Pomôž svojej obci 92,86 92,86 0 

ÚPSVa R Martin Projekt UPSVAR ZŠ 5 999,85 5 999,85 0 

VU ŠR OÚ 

Martin  

Register adries 18,00 18,00 0 

VU ŠR OÚ 

Martin  

Voľby do NR SR 967,40 967,40 0 

VU ŠR OÚ 

Martin  

Voľby samospráva doplňujúce 776,64 776,64 0 

Obvodný úrad 

Martin 

Životné prostredie 87,87 87,87 0 

VÚ ŠR OÚ 

Martin 

REGOB 305,25 305,25 0 
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OÚ Žilina, odbor 

školstva 

ZŠ-dotácia na učebnice 624,00 624,00 0 

VÚ ŠR OÚ 

Martin 

Matrika 2 407,58 2 407,58 0 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

ZŠ-lyžiarsky kurz 2 700,00 2 250,00 450,00 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

ZŠ-škola v prírode 1 200,00 0,00 1 200,00 

OÚ Žilina, odbor 

školstva  

MŠ-predškoláci 2 029,00 2 029,00 0 

OÚ Žilina, odbor 

školstva 

Soc. znevýhodnení 200,00 200,00 0 

Štatistický úrad 

Slovenskej 

republiky 

Sčítanie domov a bytov 2 428,00 2 428,00 0 

Dobrovoľná 

požiarna ochrana 

SR 

Dotácia požiarnici 3 000,00 3 000,00 0 

Ministerstvo 

financií SR 

Kapitálový transfer na požiarnu 

zbrojnicu 

11 235,89 11 235,89 0,00 

     

 

Rozdiely z vyúčtovania stravy zadarmo/ZŠ+MŠ/ vo výške 5 502,00 €  dopravné 5783,20 €, 

lyžiarsky kurz 450,00 € a škola v prírode vo výške1 200,00 € EUR boli vrátené v termíne ÚPSVaR 

Martin a OÚ Žilina. Finančné prostriedky pridelené zo ŠR pre rok 2020 na prenesený výkon ZŠ 

neboli použité vo výške 3 148,00 € a boli presunuté do roku 2021. Všetky ostatné poskytnuté 

dotácie zo štátneho rozpočtu boli použité v súlade s ich účelom v plnej výške. 

b) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola /OK/ 78 800,00 78 113,80 686,20 

Vlastné príjmy ZŠ  7 674,88      7 674,88     0,00 

CELKOM   85 788,68 686,20 

Rozdiel z poskytnutej dotácie na originálne kompetencie, predstavuje nepoužité finančné 

prostriedky, ktoré boli v nasledujúcom roku 2021 prevedené na účet zriaďovateľa. 
 

-prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia 

Základná škola 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola /PK/ 318 278,00     315 130,00     3 148,00 

Odchodné 4 673,00 4 673,00  
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Asistent učiteľa 13 411,00     13 411,00      

Vzdelávacie poukazy 1 997,00     1 997,00      

Sociálne znevýhodnení 200,00     200,00      

Dopravné minulý rok 139,52     139,52      

Dopravné 2 595,80     2 595,80      

Učebnice  2 276,00     2 276,00      

Škola v prírode 0,00 0,00  

Lyžiarsky kurz 2 250,00     2 250,00      

Havárie ŠR KV 0,00 0,00  

Projekt MPC asistent učiteľa 3 192,00     3 192,00      

ÚPSVaR 5 999,85     5 999,85      

HN-školské potreby 16,60     16,60      

UPSVAR strava 9 445,20 9 445,20  

CELKOM 361 325,97 361 325,97 0,00 

Nevyčerpanie finančné prostriedky  vo výške 3 148,00 € boli prevedené zriaďovateľovi na dotačný 

účet a budú použité na prevádzkové výdavky v roku 2021. 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  a VÚC 

Obec v roku 2020 nemá finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí a VUC. 

 

 
 

Vypracovala: Ing. Ľubica Moravcová     Predkladá: Pavol Grusmann  

 

 

 

V Slovenskom Pravne, dňa 31.5.2021 

 

 

 

12. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2020 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2020 a celoročné 

hospodárenie bez výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 59 429,24 EUR. 
 

 

 


